P．1

第１２０回 神奈川県支部役員会議事録

日 時：2022 年 10 月 1 日（土）10：00～11:50（Zoom によるリモート開催）

Ⅰ．出席状況確認（50 音順）（□Web 会議出席者、■委任状提出者、✕欠席者）

□松田洋紀支部長、□阿瀬智暢、□石井康信、□岩崎誠司、□太田周一、□太田芳雄、

□小原丈二、□笠井重夫、■川口賢良、□北村浩一、□北本達治、□木村隆志、□小林 進、

□小林陸海、□佐藤良和、□嶋田弘僧、□下田忠男、□千田正彦、■千葉信吾、□林田充司、

□原 眞一、□藤井貞雄、■松浦弦三郎、■山寺哲二、□山本 肇

    幹事総数：25 名、Web 出席者：21 名（定足数：13 名）、委任状提出者：4 名、欠席者：0 名

書 記：佐藤良和 議事録署名人：石井康信 、太田芳雄

Ⅱ議事

はじめに

・松田支部長挨拶

  本日は令和４年度下期最初の役員会議です。
支部の上期は皆様のご協力、ご努力により計画以上の行事運営が進められました。
今後の本部の主な行事としては、技術士全国大会が１０月２８日から３１日まで奈良・関西で開催

  されます。テーマは「まほろばの国から未来社会へ～技術の融合と新たなイノベーション～」となっ
ています。分科会の講演は Web 申込でも参加可能です。

・第 119 回役員会(0903)議事録(案) 資料 1

   資料１に基づき小林幹事より説明があり承認された。

【審議事項】

1．新年特別講演会（第 118 回 CPD 講座）チラシ(案) 資料 2

  資料２に基づき嶋田幹事より説明があり承認された。

2．第 119 回 CPD 講座チラシ(案) 資料 3

  資料３に基づき嶋田幹事より説明があり承認された。

3．「なるほど！体験出前教室」のボランティア講師派遣 資料 4

  資料４に基づき岩崎幹事より説明があり承認された。

【報告事項】

1．「10 周年誌」目次(案)Ver5.4 資料 5

  資料５に基づき小原幹事より報告された。

2．第 52 回情報交流の会-20221001-チラシ Ver4 資料 6

  資料６に基づき石井幹事より報告された。

3．第 113 回 CPD 講座報告書（役員会用・HP 用） 資料 7､8

  資料７，８に基づき嶋田幹事より報告された。

 4．開業研修会(中級コース)実施報告書(役員会・HP 掲載用） 資料 9,10

   資料９，１０に基づき原幹事より報告された。

 5．テクヨコ 2023Web サイト内展示案 資料 11

   資料１１に基づき木村幹事より報告された。

   ＊各委員会へ資料の作成（展示製品の写真、説明文）依頼があった。

   ＊PR 資料（ダウンロード用）作成依頼があった。

   ＊製品・技術・会社紹介動画、出展者セミナー動画の作成依頼があった。

   ＊ミニセミナーの講師推薦依頼があった。

 6．夏休み理科教室 2208 報告（役員会・HP 掲載用） 資料 12,13

   資料１２，１３に基づき岩崎幹事より報告された。

 7．サイエンスカフェ 2022 報告（役員会・HP 掲載用）（千葉）資料 14,15

   資料１４，１５に基づき岩崎幹事より報告された。

Ⅲ．その他

1.共有情報

P．2

1.1 会員拡大施策の検討にあたっての協力依頼(アンケート)（小原）共有 1.1

1.2（別紙１）CPD プログラム個人向けＷEB 配信アンケート実施要領（小原）共有 1.2

1.3（別紙１別添）アンケート票（小原）共有 1.3

2．ウェブ会議トライアル説明文_220916（小原）共有 2

2．次回開催案内 第 121 回役員会：2022 年 11 月 5 日(土)10:00～12:00(Zoom)

資料 No.

1．第 119 回役員会(0903)議事録(案)Ver2 11．テクヨコ Web サイト内展示案 (10 月役員会用)

2．新年特別講演会（第 118 回 CPD 講座）チラシ_20220924 12．夏休み理科教室 2208_役員会報告 form

3．第 119 回 CPD 講座チラシ 20220924 13．夏休み理科教室 2208_役員会報告 HP 記載

4．なるほど体験出前教室 役員会申請 14．サイエンスカフェ 2022 報告_役員会

5．「10 周年誌」目次(案)Ver5.3（小原） 15．サイエンスカフェ 2022 報告_ＨＰ記載

6． 第 52 回情報交流の会-20221001-チラシ Ver4 共有 1.1 会員拡大施策の検討にあたっての協力依頼

7．第 113 回 CPD 講座報告書（役員会用） 共有 1.2（別紙１）CPD プログラム個人向けＷEB 配信アン

ケート実施要領

8. 第 113 回 CPD 講座報告書（HP 用） 共有 1.3（別紙 1 添付）アンケート票

9．2022 中級コース研修会実施報告書（220917） 共有 2 ウェブ会議トライアル説明文_220916

10．2022 中級コース研修会実施報告書 HP 用（220917）

 議事録署名人

 支部長 松田 洋紀

 署名人 石井 康信

                                 署名人 太田 芳雄